
Temps d'échanges et de débats
39%

Séance d'information et de sensibilisation
30%

Evenementiel et actions de terrain
11%

Formation et animation
9%

Accompagnement de publics
9%

L'ECSI dans le programme WECCEE 2023
 

 

Vivre ensemble
Environnement
Droits humains
Citoyenneté mondiale
Consommation durable
Insertion/développement perso

PRINCIPALES THÉMATIQUES ECSI 
ABORDÉES PAR LES VOLONTAIRES

Scolaires
Bénévoles

Etudiant·es
Collègues

Professionnel·les
Elu·es

Habitant·es / Grand public
Personne en situation de handicap

Personne en situation précaire ou difficile

2 959
187
319
161
290
99
2 545
186
783

47 volontaires ont été accompagn·ées par 
Cool'eurs du Monde en 2023 : 
23 jeunes se sont engagé·es à l'international 
et 24 se sont investi·es sur le territoire français, 
dans nos structures partenaires d'accueil. 

LA PROMOTION DES VOLONTAIRES 2023
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auxquelles les volontaires ont participé ou qu'ils/elles ont mis en place au cours de leur volontariat

Type d'actions ECSI 

Voici quelques repères chiffrés sur le programme de volontariat de réciprocité porté par
Cool'eurs du Monde en 2023. Les volontaires ont été formé·es à l'ECSI (Education à la
Citoyenneté et à la Solidarité Internationale) au démarrage de leurs missions afin de

pouvoir nourrir leurs actions et celles des structures qui les accueillent. 
Aussi, ils/elles ont été accompagné·es pendant 6 mois à développer un micro-projet en
binôme,  proposant ainsi une action d'ECSI qui participe à l'atteinte des ODD (Objectifs

du Développement Durable) sur les différents territoires où ils/elles s'impliquent. 

 

Retrouvez tous les micro-
projets construits par les
volontaires sur le padlet en
cliquant juste ici ⤵

20 Micro-projets

934 Actions ECSI auxquelles les volontaires ont
participé ou qu'ils/elles ont mis en place 

20 actions en moyenne par volontairesoit

 personnes touchées au total 

 47% du public touché à moins de 18 ans
15% sont des jeunes de 18 à 30 ans

33% ont entre 30 et 65 ans
5% sont des seniors

Création d'outils de communication 
1%

62%

moins de 30 ans

6 270

https://padlet.com/EquipeCooleursduMonde/micro-projets-des-volontaires-weccee-2023-7cbyd5i4r9e7ymwk

